
www.udeka.lv abon.udeka@ventspils.lv 6 36 63010

GODĀTAIS KLIENT!

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumu Ventspilī no 2024.gada 1.februāra

stāsies spēkā jauni ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi:

IZMAIŅAS ŪDENSSAIMNIECĪBAS PAKALPOJUMU TARIFOS
 NO 2024.GADA 1.FEBRUĀRA

Paldies, ka izvēlaties centralizētās ūdenssaimniecības pakalpojumus!

Ar cieņu,
Jūsu pašvaldības SIA "ŪDEKA"

Ūdensapgādes tarifs 0,93 EUR/㎥ + PVN

Kanalizācijas tarifs 1,32 EUR/㎥  + PVN

Kopā: 2,25 EUR/㎥ + PVN

Informējam, ka atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumam, Ventspilī no

2024.gada 1.februāra stāsies spēkā jauni ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi. Izmaiņas kopumā paredz

tarifu samazinājumu par 1% jeb 2 centiem par kubikmetru. Tarifu izmaiņas ir saistītas ar kredītu

pamatsummas maksājumu un elektroenerģijas izmaksu samazinājumu, kā arī ar dažādu pakalpojumu,

materiālu un citu saimnieciskās darbības izmaksu pieaugumu un ūdenssaimniecības pakalpojumu apjomu

samazināšanos. 

Lai gan dažādas ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanas izmaksas ir palielinājušās, tomēr

pateicoties veiktajiem energoefektivitātes pasākumiem, ir rasta iespēja tarifu nedaudz samazināt.

Jaunie tarifi atainosies 2024. gada martā izrakstītajos rēķinos, norēķinoties par februārī saņemtajiem

pakalpojumiem.

Arī turpmāk mūsu darbs būs vērsts uz ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstību un tarifu stabilitātes

nodrošināšanu.



Klientus, kuri vēl nesaņem rēķinus un maksājumus veic, izmantojot internetbankas definētos maksājumus
vai abonentu grāmatiņas, precīzākiem norēķiniem aicinām izmantot norēķinu tabulu. 

 

Latvijā ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu izvērtēšanu un apstiprināšanu veic Sabiedrisko pakalpojumu
regulēšanas komisija. Tarifi tiek noteikti saskaņā ar ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas
metodiku. Ar noderīgu informāciju par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem un aktuālajiem tarifiem
citās Latvijas pilsētās var iepazīties mājaslapā www.sprk.gov.lv.

NODERĪGA INFORMĀCIJA

KAS UN KĀ IZVĒRTĒ ŪDENSSAIMNIECĪBAS TARIFUS?

Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifos iekļauj kapitāla izmaksas, elektronenerģijas izmaksas,  remontu un
materiālu izmaksas, personāla izmaksas, rentabilitāti un citas saimnieciskās darbības izmaksas. Tarifos
ietver tikai tādas izmaksas, kas attiecas uz sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu,
nodrošināšanu un infrastruktūras uzturēšanu.

KĀDAS IZMAKSAS VEIDO ŪDENSSAIMNIECĪBAS TARIFUS?

KAD IZMAIŅAS TARIFOS BŪS REDZAMAS RĒĶINĀ?
Jaunie ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifi būs spēkā no 2024. gada 1. februāra. Pēc jaunajām cenām
klientiem būs jānorēķinās martā - par februāra mēnesī saņemtajiem pakalpojumiem.

www.udeka.lv abon.udeka@ventspils.lv 6 36 63010

TABULA NORĒĶINIEM

㎥
ŪDENSAPGĀDE,
 EUR (bez PVN)

KANALIZĀCIJA,
 EUR (bez PVN)

PVN
21%

Ja pieejami  
ABI pakalpojumi -
ŪDENSAPGADE UN

KANALIZĀCIJA

Ja pieejams  
 TIKAI

ŪDENSAPGĀDES
pakalpojums

Ja pieejams  
TIKAI

KANALIZĀCIJAS
pakalpojums

1 0.93 1.32 0.47 2.72 1.13 1.60

2 1.86 2.64 0.95 5.45 2.25 3.19

3 2.79 3.96 1.42 8.17 3.38 4.79

4 3.72 5.28 1.89 10.89 4.50 6.39

5 4.65 6.60 2.36 13.61 5.63 7.99

6 5.58 7.92 2.84 16.34 6.75 9.58

7 6.51 9.24 3.31 19.06 7.88 11.18

8 7.44 10.56 3.78 21.78 9.00 12.78

9 8.37 11.88 4.25 24.50 10.13 14.37

10 9.30 13.20 4.73 27.23 11.25 15.97

11 10.23 14.52 5.20 29.95 12.38 17.57

12 11.16 15.84 5.67 32.67 13.50 19.17

13 12.09 17.16 6.14 35.39 14.63 20.76

14 13.02 18.48 6.62 38.12 15.75 22.36

15 13.95 19.80 7.09 40.84 16.88 23.96

MAKSĀJAMĀ SUMMA, EUR (ar PVN)

https://likumi.lv/ta/id/279283-udenssaimniecibas-pakalpojumu-tarifu-aprekinasanas-metodika
https://likumi.lv/ta/id/279283-udenssaimniecibas-pakalpojumu-tarifu-aprekinasanas-metodika

